
 

                

PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA I ARCHAEOLOGICAL PARK OF PAESTUM AND VELIA 
MINISTERO DELLA CULTURA 
Via Magna Grecia, 919 – 84047 Capaccio (Italy) I  +39 0828 811023 
pa-paeve@beniculturali.it  I  mbac-pa-paeve@mailcert.beniculturali.it  I  www.paestum.museum  
Facebook: Parco Archeologico Paestum I Instagram: parcoarcheologicopaestum I Twitter @paestumparco 
Facebook: Parco Archeologico Velia I Instagram: parcoarcheologicovelia I Twitter: @parcovelia

       

 

 

  

  

  

 

OGGETTO: ANNULLAMENTO D’UFFICIO IN AUTOTUTELA ai sensi dell’art.21-quinquies della legge 

241/90 delle attività concorsuali per l’attribuzione di due borse di studio per attività di studio, analisi 

e documentazione dei reperti archeologici a supporto delle attività di ricerca, catalogo ed edizione 

del Parco Archeologico di Paestum e Velia, anche finalizzati alle esigenze di risistemazione dei luoghi 

della conservazione del Museo Nazionale di Paestum e dell’area archeologica di Velia.  

IL DIRETTORE GENERALE AVOCANTE DEL PARCO ARCHEOLOGICO Dl PAESTUM E VELIA 

VISTO il Bando di concorso indicato in oggetto, prot. n. 3336 del 23/10/2020, già pubblicato sul sito 

del Parco Archeologico di Paestum e Velia e sul sito del Ministero della Cultura; 

VISTO il D.P.C.M. 3 novembre 2020 contenente misure urgenti di contenimento della diffusione del 

virus COVID-19 sull’intero territorio nazionale; 

CONSIDERATO che il precitato D.P.C.M. 3 novembre 2020 all’art.1 comma 9 lett. Z prevede la 

sospensione delle prove preselettive e scritte delle procedure concorsuali pubbliche e private; 

VISTI gli atti di questo Istituto del 16/11/2020 prot. n.3672 e 15/12/2020 prot. n. 4007, pubblicati 

sul sito del Parco Archeologico di Paestum e Velia e sul sito del Ministero della Cultura (già Ministero 

per i beni e le attività culturali e per il turismo), con i quali è stata disposta la sospensione della 

procedura concorsuale relativa al bando in oggetto; 

 

MIC|MIC_PAE_UO4|11/02/2022|0000420-I

mailto:pa-paeve@beniculturali.it
mailto:mbac-pae@mailcert.beniculturali.it
http://www.paestum.museum/


 

                

PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA I ARCHAEOLOGICAL PARK OF PAESTUM AND VELIA 
MINISTERO DELLA CULTURA 
Via Magna Grecia, 919 – 84047 Capaccio (Italy) I  +39 0828 811023 
pa-paeve@beniculturali.it  I  mbac-pa-paeve@mailcert.beniculturali.it  I  www.paestum.museum  
Facebook: Parco Archeologico Paestum I Instagram: parcoarcheologicopaestum I Twitter @paestumparco 
Facebook: Parco Archeologico Velia I Instagram: parcoarcheologicovelia I Twitter: @parcovelia

       

 

CONSIDERATO che il notevole lasso di tempo trascorso dalla data di sospensione delle procedure 

concorsuali, dovute alle disposizioni per il contenimento della diffusione del virus COVID-19, 

potrebbe comportare disparità circa il possesso di titoli tra i candidati che hanno già presentato la 

domanda di partecipazione ed eventuali nuovi candidati; 

RITENUTO pertanto necessario ed opportuno procedere all’annullamento in via di autotutela, del 

bando di concorso in parola e di tutti gli atti connessi e conseguenti; 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto della premessa e di considerarla parte integrale e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di procedere, per quanto sopra, all’annullamento d’ufficio in via di autotutela, della procedura 

concorsuale di cui al bando prot. n. 3336 del 23/10/2020, per l’attribuzione di due borse di 

studio per attività di studio, analisi e documentazione dei reperti archeologici a supporto delle 

attività di ricerca, catalogo ed edizione del Parco Archeologico di Paestum e Velia, anche 

finalizzati alle esigenze di risistemazione dei luoghi della conservazione del Museo Nazionale di 

Paestum e dell’area archeologica di Velia. 

3. Di rendere noto quanto sopra, mediante pubblicazione, sul sito internet del Parco Archeologico 

di Paestum e Velia (www.museopaestum.beniculturali.it "sezione Trasparenza — voce Bandi e 

Gare") e sul sito internet del MiC (www.beniculturali.it "sezione Bandi di Gara"), del 

provvedimento de quo dando atto che lo stesso ha valore di notifica; 

 

4. Di rendere immediatamente esecutivo il presente annullamento d’ufficio in via di autotutela; 

 

Per IL DIRETTORE GENERALE AVOCANTE 
                                                                                                  Prof. Massimo Osanna 

                                                                                                   IL DELEGATO 
                                                                                                    Dott.ssa Maria Luisa Rizzo 

        
 

 

mailto:pa-paeve@beniculturali.it
mailto:mbac-pae@mailcert.beniculturali.it
http://www.paestum.museum/


 

                

PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA I ARCHAEOLOGICAL PARK OF PAESTUM AND VELIA 
MINISTERO DELLA CULTURA 
Via Magna Grecia, 919 – 84047 Capaccio (Italy) I  +39 0828 811023 
pa-paeve@beniculturali.it  I  mbac-pa-paeve@mailcert.beniculturali.it  I  www.paestum.museum  
Facebook: Parco Archeologico Paestum I Instagram: parcoarcheologicopaestum I Twitter @paestumparco 
Facebook: Parco Archeologico Velia I Instagram: parcoarcheologicovelia I Twitter: @parcovelia

       

 

 

 

 

mailto:pa-paeve@beniculturali.it
mailto:mbac-pae@mailcert.beniculturali.it
http://www.paestum.museum/

